
      

FICOM RY:N KANNANOTTO LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN NOPEIDEN TIETOLIIKENNEYHTEYKSIEN 

VALTAKUNNALLISEEN HANKKEESEEN 

 

Tietoliikenteen ja tietotekniikan keskusliitto, FiCom ry pitää hyvänä ja perusteltuna liikenne- ja 

viestintäministeriön hanketta saattaa koko Suomi kattavasti nopeiden tietoliikenneyhteyksien 

pariin vuoteen 2015 mennessä. Tämä tavoitehan oli todettuna jo Vanhasen I hallituksen aikana 

hyväksytyssä tietoyhteiskuntastrategiassa. Pidämme esitystä mielenkiintoisena avauksena 

tietoyhteiskuntakehityksen edistämiseksi haja-asutusalueilla. 

Kautta tietoliikennealan historian on osoittautunut ongelmalliseksi ennustaa edes lyhyen 

aikajänteen teknistä kehitystä. Tämän johdosta toimiala näkee tärkeänä, että tulevaisuuden 

suunnitelmia ei tehdä vain yhden teknologian varaan.  

On selvää, että nopeiden valtakunnallisten runkoyhteyksien rakentamisessa tulee lisääntyvässä 

määrin käyttää valokuituratkaisuja alati lisääntyvän tietoliikenteen välittämiseksi. Kaavaillussa 

aikataulussa vuoteen 2015 mennessä tulee uusilla langattomilla teknologioilla tapahtumaan 

harppauksenomaista tietoliikennenopeuksien kohoamista. Näin ollen tämän päivän tietämyksellä 

ei tule tehdä lopullisia päätöksiä rakentuvan verkon jokaisesta mutkasta ja tarkoista etäisyyksistä 

kustakin kiinteästä asutuksesta. 

Teknisessä toteutuksessa tulee hyödyntää kuhunkin ympäristöön parhaiten, tehokkaimmin ja 

edullisimmin soveltuvia ratkaisuja.  Minkään tekniikan ei pidä sinällään olla itseisarvo.  

Haja-asutusalueilla on edessä sähkö- ja puhelinyhtiöiden yhteiskäytössä olevien avojohtolinjojen 

uusiminen. Tässä yhteydessä ne kannattaisi mitä ilmeisimmin muuntaa aurauksilla 

yhteiskäyttöisiksi kaapelointivaihtoehdoiksi. Näitä hankkeita tulee tukea aluesuunnittelullisilla 

päätöksillä. Lisäksi alueellisilla selvityksillä tulee selvittää todelliset asiakastarpeet ennen 

lopullisten ratkaisujen tekemistä.   

Maakunnallisina toteutuksina tehdyt verkkoratkaisut saattavat johtaa verkkorakenteen 

pirstoutumiseen. Tästä aiheutuisi haasteita verkon valvonnalle ja urakoinnille. Muodostuvan 

rakenteen reguloinnin tulee olla selkeää ja pitkäjänteistä niin verkko-operaattoreiden kuin 

palveluoperaattoreidenkin osalta. 

Hankkeen rahoitukseen sisältyy vielä runsaasti erilaisia vaihtoehtoja, eikä niistä ole käyty niiden 

kaipaamaa laajempaa yhteiskunnallista keskustelua. Asiassa tulee pyrkiä ratkaisuihin, joissa 

julkista rahaa tarvitaan mahdollisimman vähän. Mikäli hanketta jouduttaisiin osaksi rahoittamaan 

taajuuksien huutokaupoilla tai erillisellä laajakaistaverolla, tulee ehdottomasti varmistaa, että 

nämä alalta kerätyt varat käytetään yksinomaan laajakaistahankkeen rahoitukseen. Mahdollinen 

huutokaupan käyttäminen tässä erityistilanteessa ei saa muodostaa pysyvää linjausta taajuuksien 

jaon osalta jatkossa. 



FiCom ry pitää valitettavana sitä, että koko toimialan kannalta aivan keskeistä hanketta on 

valmisteltu kiireellä ilman syvällisiä keskusteluja alan kanssa. Toimiala ei ole mm. saanut 

käyttöönsä hanke-ehdotuksen keskeiseen sisältöön olennaisesti vaikuttanutta konsulttiselvitystä.  

Toivomme hankkeen avoimempaa jatkovalmistelua.  

FiCom ry jäsenkuntineen toteaa valmiutensa osallistua hankkeen tarkentaviin keskusteluihin 

erityisesti sen teknisen toteutuksen ja rahoitusvaihtoehtojen osalta. 
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